La propiedad y la posesión se transmiten como en el derecho romano, mediante el contrato de compraventa y la traditio:

"Quicumque hereditatem vendiderit totam sive in urbe, sive in aldea, mittat emptorem in quadam parte hereditatis in voce tocius. Talis autem missio rata habeatur, si coram testibus idoneis facta fuerit. Si forte aliquis unum tantum predium vendiderit, et unum vel plura sibi retinuerit, mittat emptorem in uno quoque predio destterminando coram testibus in circuitu; talis similiter missio rata habeatur" (cap. 2, 29, p. 154).

Se admite el testimonio de mujeres sólo en casos especiales:

"Mulieres testificentur in balneo, furno, et fluvio et etiam in filaminibus, et in texturis suis. Et ille tantum testificentur, que uxores aut filie fuerint vicinorum" (cap. 2, 32, p. 158).

El destino de las donaciones hechas por los novios antes del matrimonio, es diferente, como en el derecho romano, según haya habido o no ósculo (o relación sexual):

"Si sponsa ante nupcias vel matrimonium contractum obierit, sponsus accipiat vestes et quidquid sibi dederit. Si sponsus obierit, sponsa accipiat totum suum supellectile (cap. 9, 6, p. 250).

Contracto matrimonio, et sponsa deflorata, vestes erunt sponse, sive nupte, quandocumque vir moriatur" (cap. 9, 7, p. 252).

Una institución netamente castellana, como la potestad de ambos círculos de parientes, se trata de acoger bajo la institución romana de la patria potestas:

"Filii sint in potestate parentum, donec contrahant matrimonium et sint filii familias. Et usque ad tempus illud, quicquid filii adquisierint, vel invenerint, totum sit parentum

---

201 Cf. J. PÉREZ-PRENDES, "De nuevo" (supra n. 190), 10-12.

suorum, nec habeant potestatem sibi aliquid retinendi contra voluntatem eorum" (cap. 10, 4, p. 260).

Para que el nacimiento de un hijo tenga consecuencias hereditarias para su madre se exige no sólo que nazca vivo sino que siga vivo durante 9 días, en cuyo caso la madre - se supone que su marido ha muerto - hereda los bienes muebles del hijo:

"Si filius usque ad novem dies non vixerit, omnia tradat partitioni heredibus defuncti. Si per novem dies vixerit, mater habeat iure hereditario mobile illius. Radix eadem die, qua puer migraverit, redeat ad radicem" (cap. 10, 31, p. 286).

Uno de los motivos para desheredar al hijo es que éste hiera a su padre o a su madre:

"Licet sit prohibitum, quod neque pater, neque mater exhereditet filium suum, tamen exheredare mandamus illum, qui patrem suum, aut matrem percusserit, et insuper sit inimicus fratrum suorum in perpetuum"(cap. 10, 41, p. 298).